
 
 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento e, in particolare, l’art. 23, 
comma 2; 

VISTO  il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo 
svolgimento di attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 
2019 e, in particolare, l’art. 4, comma 5; 

VISTO il D.R. n. 2077/2023 prot. n. 90366 del 05/07/2023 con cui è stata indetta procedura 
di valutazione comparativa per titoli, per il conferimento, mediante contratto a titolo 
oneroso, di incarichi di insegnamento ai sensi dell’art. 23, comma 2, della legge n. 240 
del 30 dicembre 2010, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Veterinarie per 
l’a.a. 2023/2024; 

VISTA l’estratto del Consiglio del Dipartimento di Scienze Veterinarie, prot. n. 119019 del 
25/09/2023, con cui sono stati proposti i nominativi dei docenti componenti delle 
Commissioni giudicatrici;  

CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla nomina dei componenti delle Commissioni per 
la valutazione delle candidature presentate; 

D E C R E T A 

Art. 1       La nomina dei membri delle Commissioni nelle procedure incardinate presso il 
Dipartimento di Scienze Veterinarie, come di seguito composte: 

 Nominativi  Insegnamento SSD 

Prof.ssa Maria Cristina GUERRERA 
Prof. Giuseppe ACRI 
Prof.ssa Claudia GIANNETTO  

Fisica applicata ai sistemi 
biologici e alle produzioni 

alimentari 
FIS/07 

Prof. Fabio GRESTA 
Prof.ssa Stefania TOSCANO 
Prof. Antonino GALLETTA  

Informatica per la 
digitalizzazione di processi 

produttivi agricoli 
INF/01 

Prof. Fabio GRESTA 
Prof.ssa Stefania TOSCANO 
Prof. Danilo SCORDIA 

Meccanica Agraria AGR/09 

Prof. Fabio GRESTA 
Prof.ssa Stefania TOSCANO 
Prof. Danilo SCORDIA 

Arboricoltura Generale e 
Vivaismo 

AGR/03 

Art. 2 Le attività della Commissione si svolgeranno ai sensi dell’art. 4 del bando di selezione. 
 

Art. 3  Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo.  
 

 
IL RETTORE 

 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 




		2023-09-28T05:19:22+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




